



Aqqalu C.Jerimiassen
Atassut

FM 2023/11 - 1
23. maj 2023

Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2022.

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling)

Hvert år gennemgår vi og taler om landskassens regnskab, selv om vi ikke kan på tilbagevirkende kraft ændre på noget. Hvert år er det også det samme, samme beløb, samme fordeling som har haft minimalt ændring fra året før.

Når vi hvert år taler om disse beløb, især hvis vi kigger på tallene fra 2020 til 2022, så er ændringerne ikke noget at råbe hurra for, minimale ændringer.

Det første bevis er blot at vores lands økonomi ikke har ændret sig større eller mindre.

Det er også tegn på at vi er for dårlige til at skabe udvikling og for dårlige til at udvikle økonomien. Hver evig eneste år og hvert valg, så er der politikere der lover guld og grønne skove.

Derimod når der har været større ændringer, så er der ingen lyd at høre.

Pension, fattigdom, ødelagte boliger, inflation, varer der bliver dyrere osv. er noget som vi altid taler om, mange ting der skal ændres på. Vi er såmænd nok bare alt for gode til at pege populistisk på de ting der skal forbedres.

Vi kunne sagtens have være mere forstående når man satte tal på alle disse ønsker.

Da vi fra Atassut aldrig har været gode til at være populistiske, og vi har ikke vane at pynte på tallene for de store ønsker, så er det kun tydeligt at det har sin pris på vores partis størrelse at vi ikke er populistiske.

I mange år har man været for populistisk uden at have råd til det.

Det går godt med fiskeriet, "desværre" er vi også alt for afhængige af fiskeriet, vores største indtægtskilde og én af vores grundstøtjler. Drømmen om råstoffer, og drømmen om olie er for længst blevet kvalt.

Det eneste vi desværre nu bare håber på er, at vi heller ikke skal kvæle turismen, når lufthavnene er blevet anlagt, fordi vi ikke havde været gode nok.

I alt for mange år har vi haft været for dårlige til at hive penge udefra, og vi har desværre været for gode til at hente pengene fra befolkningens lomme. Det er også det eneste vi har kunnet fylde hullerne i vores landskasse med.



Det kan vi simpelthen ikke blive ved med. Vi henter stadigvæk penge fra folks lommer og senere gå op for os, at folk ikke længere har råd til noget.

Hvis vores eneste økonomiske indtægtskilde engang skulle kollapse, hvis fiskeriet på en eller anden måde skulle blive skadet, så vil vort lands økonomi også kollapse fra den ene dag til den anden. Det vil ske hvis vi altid prioriterer vores penge som nu.

Det er svært at forestille at det bliver bedre i den kommende tid, så længe vi bliver ved med at utydeliggøre vores erhvervspolitik.

Vi kan ikke forbedre vores lands økonomi ved altid at være populistiske.

Vi ønsker revisionsudvalget god arbejdslyst og fra Atassut siger vi tak til Naalakkersuisut for Landskassen regnskab for 2022.